radus suis omnes plateas
illustra^{bat}; et etherei quidam
erectus in ea conuersabat.
cantantes canticum quod
auris mortalis numquam
audiuit; & audiuit vocem
dicentem; hec est requies iuris
torum. i leticia eorum quod placue
runt domino; Inde quod cum
egredi inciperet. ne priueti
me ait iosaphat inestimabi
li gaudio istorum sed concedite
mi in uno angulo preclare ci
uitatis conuersari; Illi autem
dicebant; Impossibile est te
nunc hic esse; sed multo labo
re uenes huc. sitam tamen uim
inferre potes; his dictis per
campum illum redeentes
deduxerunt eum ad locate
nebrosa. & omni feditate i
usticia. tribulatione. & tribune
plena. ubi fornax estuabat.
et uermum genuit. atque ser
pentium ibi erat diuersus.
inter ipsas flamas peccatorum
animas crucians. Vox autem
audita est dicens; Iste est locus
peccatorum: tormenta eorum quod
se polluiunt. Postea adduxer
unt eum inde: statimque i

semetipm reuersus. tremebu
dus erat totus: fluminaque la
marum defluebant ex oculis eius.
Onus autem pulchri
tudo illius puelle et cetera
rum omnium: feticiorum
stercorum ei per hanc visionem
uidebatur. Denique uiolenta
in animo memoriam eorum
que uiderat. super lectum in
firmus decubuit. Nunciatur
ergo regi egredio filii. Quisla
tim ueniens. interrogat quod
acciderit. Ille autem per ordi
nem refert quod uiderat et a
it; Ut quid pedibus meis la
queum parasti? Nisi dominus
adiuuisset me. paulo minore
habitasset in inferno anima
mea. & nunc o pater permitt
me illuc proges. ubi Barla禄pi
famulus habitat. et cum eo per
sentem uitam expendere. Si
enim me retinueris. uidebis
me per iusticiam mori. Iterum ergo
defectus apprehendit regem rur
sus tecum eum uite sue. vidi
in suum abut palacium. Ithe
oda autem qui missi fuerant spir
itus maligni. licet sint menda

cissimi tamen deiectionē
suam ueraciter p̄ ordinem
reūsi nunciauerunt. Qui i-
ratus respondit; Qūm ab
uno puero supati estis?
Responderunt; Pruī quam
iuuenis ille signum crucis
sibi in p̄meret. fortiter con-
tabauimus eum; sed p̄q̄m
cruci x̄ signum nob̄ oppo-
suit; et orationem se p̄stia-
uit. nichil contra eum po-
tuimus. Tunc ille dimisit
eos miratus sup̄ hoc euētu.
Ista tam̄ in corde suo conser-
t qd uiderat.

Ruauit;
Ex autem undiq; de-
cūtus. theodam iterū uo-
cat; cui et ait; Omnia que
docuisti o sapientissime cō-
plentes. nullam utilitatē
consequi sumus. Quid pla-
cet m̄ faciam? Theodas ita
q; petuit; ut posset alloqui
iosaphat. Quod rex audiens
assumpsit eum secum; et p̄-
rexit ad filium. & cum sedi-
sent; multis modis pater
arguebat filium de obe-
dientia; Cumq; ille dīm
omnib; rebus p̄ponendum

diceret; p̄cedens theodas in
medium dixit. Quid
o iosaphat patrē tuū
offendere? et dīs oipotenti
bu' derogare? Respondit io-
saphat. Tu auctor malicie
m̄ responde. Quid melius
dicas esse deo uero et uiuo
seruire? aut lapidib; dolati
ad formam homini aut bes-
tie? Nam si eadem forma au-
rea u; argentea fuerit custo-
diēt ne fures rapiant. si au-
tem lutea fuerit. aut lapide
a semeripām custodiet. Tali
a me suades adorare? Ego au-
tem colo deum qui et me et
te fecit. per quem mūdu' fac-
tus est; qui omnia custodit.
cui si patienter audias opa
et miseria t̄ insinuā; Ad hec
theodas. Cum totius mundi
adoratores nrām ab inicio cō-
mendauerit culturam. uel
tram autem pauci rustici.
duodecimum numerū uix
iplentes tantū docuerint;
que magis autentica ē? Rur-
sus regis filius respondit;
O theoda. forsitan asinus es
racionis kyrain audiens sine

intellectu p̄manens. et n̄ intel
ligis quia eūnglin dñi nr̄i
a p̄scatorib⁹ p̄dicatum. null⁹
regis ul' tyrannorum crude
litate defecit. sed magis magi⁹
q; p̄fecit; Et maxime si aretho
ribus uarus conjecturi tue
ret⁹ quale meritum haberet
ā crederet. quod experimēto

Theodas autem uim uer
borum q̄siderans. quasi q̄dā
tonitru consernatus obstupe
vit; Herō q̄m tam tandem
ueritatem agnouit. & in medi
o conciliū stans uoce magna
clamauit. Uere rex. spiritus
di habitat in filio tuo; Uere
magnus ē d̄s xanox; uere
magnum m̄ysterium fidei e
orum ē; Die m̄ uiuenis dulcis
sime. si relinquens om̄ia ua
na. suscipiet me xpc̄ si cōuer
tero me ad ip̄m; Etiam inq̄t
iosaphat; etiā suscipiet te. et
omnes qui conuertint ad ip̄
sum. Nam d̄ns dicit; Nō ueni
n̄ peccatores uocare ad penitē
ciam; Et iterum; In qua cūq;
die conuulsus fuerit impi⁹ ab i
pietate sua. omnes iniqtates

ei⁹ n̄ recordabunt; Talib⁹ ḡ
pmissis q̄fortatus noli hesita
re. sed crede in xp̄m. & illu
minaberis. et facies tua nō
confundetur; Postqm autē
baptizat⁹ fueris. om̄ū pecca
torum indulgentiam conse
queris; & eadem grām quā
ego p̄mereberis;

Instantius ḡ theoda⁹ his
sermonib⁹ eruit continuo et
exceſſabile illud aurum

: omnes libros malicie de
monior̄ igne cōbussit; Dein
speluncam adut sc̄i uiri illi⁹
ad quem nachor p̄u' uenerat
et de se narrat omnia pordi
nem. puluerem q; sup̄ caput
aspergens; graues singultus
eum lacrimis emittebat; Ille
sanct⁹ eum ad animas de dy
boli fauicib⁹ eruenda⁹ artifici
osu' ēet. caterizans eum. ieu
nare multis diebus manda
uit. Dein baptizauit eum et
omnē serīe fidei exposuit; Se

Heum retinuit;
H̄ ips⁹ ita pactis; rex undiq;
destitut⁹ tus. uehement̄ itis
erat; et conuocā' itin con
siliarios suos. p̄ḡebat quid

amplius posset facere filio.
 Multa autem consilia mul-
 ti supponentibz. arachis ille
 sepefatus p̄mis inter eos
 ait; Quid oportebat rex fili-
 o tuo facere et non fecim?;
 Sed ut video; ad impossibili-
 a nūtīm; hoc solum adhuc
 restat agendum ut diuīda
 ei regnum. et in parte que
 contigerit regnare p̄mitte.
 Et siquidem negotia rerū
 et cura secularium traxerit
 eum ad laborem sequendū
 ex sententia res nobis pue-
 niet; Nam mores fortiter ī
 anima iroborti; non possūt
 facile deleri; Et ideo suasio-
 nibus potius quam ui sūt
 transmutandi; Si autem ī
 secta p̄manserit xanor. hoc
 ipsum nū amississe te filium
 erit t̄ defectiōnis magnum
 solatum; Hoe arachi dicen-
 te. omnes laudauerint cō-
 filium quid dederat; Rex
 ḡ p̄cepit ita disponi;

Ma h e itaq; facto acce-
 sūt rex filiū suū
 et ait; Iste ultim⁹ ē mi-
 chi ad te sermo filij. Cui n̄

confestim obaudierī scia^s
 deinceps n̄ parcam t̄; Yem
 mecum q̄a regnum diuīda
 tecum. et erit licetum ām
 quameumq; desidera^s
 pgere uiam; Cognoscen⁹ aut̄
 iōsaphat. et hoc supplantaci-
 onem suam regem dictasse
 p̄misit se ei in hoc obedire
 tantūm ut manus illius
 euaderet; Rex autem max-
 imo gauisus gaudio. diui-
 sit statim in duas partes
 uniuersam p̄uinciam ordi-
 nauit regēm filium; et oī
 glā regali illustrans. cum
 maximo comitatu in desig-
 natum duxerit regnum;
 Omib⁹ q̄ p̄ncipib⁹ i magis-
 tri⁹ i satrapis qui cumq;
 uellet iret cum filio man-
 datum dedit atq; licentiā.
 ciuitatem quandā ualde
 populosam in caput regni
 constituens. et omnia t̄buuit
 que erant conuenientia;

Tunc Josaphat
 regni potestate p̄cepta.
 cum puenit ad ciuitatem
 qua regnāt̄ erat. signum ^{euas}
 in unaq; urbium turre

posuit; **T**empla ydolorum
penitus diruit, eorum funda-
m̄ta effodit; In medio autem ci-
uitatis speciosissimā eccliam
dñō ihu xp̄o edificauit. ma-
dauit q̄ ut omnis multi-
tudo illic frequenter con-
ueniret ad exhibendum deo-
cultum p̄ scē crucis adora-
tionem. Quibus conuenie-
tibz. ante omnes p̄cedens.
ipse sermonem de ydolorū
uanitate faciebat. & p̄pensi
omnes rogabat. & obsecrabā
ut ad ueritatem eyangli cō-
uerterent; Hec omnia suaui-
bus moribus & melliflui p̄
transit sermonib;. Non tan-
tum enim eminētia potes-
tatis ambiebat uenerabi-
lē esse & metuendus. q̄ntū
humilitate & mansuetudine;
eo q̄ magis eos ad fidem p̄
uocabat. quo rāt mansuet
et pius; et in cunctis morib;
& opib; suis mirabilis;
Itag: sic in breui tpe cunct
sibi subiectus pp̄ls. ad fidem
xanam sese querit. & saluta-
ria illius docimata diligen-
ter audiuit; **X**p̄iani q̄; pp̄t

timorem pat̄s sui. sicū sup̄
diximus. in cauernis delitu-
erunt. et pauci ep̄i qui sumi-
liter absconsi fuerant. cum
sacerdotibz ad eum uenerunt;
Quos ille cum maximo hono-
re suscipiens. duxit in suū
palatum. pedes omnium
lauit. et omnimodis eos pen-
ravit; Deinde quendam ep̄i
copum multa p̄ x passum.
archiep̄m in sua ciuitate co-
stituit. qui eccliam nouit
edificatam petente rege de-
dicauit; Inte cui' initium
rer piseinam fecerat. ut bap-
tizarent in xp̄o colentes. Bap-
tizabantur itaq; p̄ncipes.
et milites. & quot quot dig-
more erant. deū reliq̄ tba;
& baptizati a quacunq; de-
tinebant infirmitate cura-
bantur. & egrediebant de sa-
cro fonte curatione tam ā
marum q̄m corporz adepta;
hincq; fluebant ad regem io-
saphat undiq; multitudi-
nes. ad xpm̄ conuerti cupi-
entes; **T**empla dñi sanctis ei'
construebantur; & phana-
autem ydolorum penitus

subuertebant. **I**osaphat autem omnibus modis sapienter agebat. omnibus dabat liberaliter e gentibus. pauperum. orphanorum. uiduarum. pater amabilis et benignus; fama eius per universam per unitam diuulgabatur ita ut multi ex curia patrum sui errorum deponentes. fidem susciperent xanam. **E**t dominus quod iosephus crescebat et confortabatur: domus autem auenit minuebat quemadmodum de dauid et saul regnor narrat historia.

Avenit itaque rex iuxse bantur itaque in semet ipsum redies ydolorum cognouit uani tatem. et iterum proximos consilii conuocans in lucem perfert meditata. **O**mnibus autem confirmantibus ui sitauerat enim eos oriens ex alto exaudita oratione famuli sui iosephat. usum est regi manifesta facie filio. **S**cripsit itaque iosephat epistolam in hanc formam Regi auenit dilectissimo filio suo. iosephat. bene ualere

Cogitatione plurime fili karissime meam subitanes animam nimam contabant. **N**am nostra omnia vi deo deficere. que uero sunt xanorum magis perficere. sentiuera esse que michi ate semper dicebantur. **S**ero tandem agnoscens ueritatem doleo quod xanis sine causa mala tanta feci. qui tamquam magis nostram crudelitatem patienter deuicerunt. quoniam nos quod peccatorum mole grana ti uictores esse stulti putabamus. **S**uper tantas malignitates quia ab hominibus x sum. et suscipiendus non sum. quid ad hec filidulassim. dicas insinues. noticiam huius expedire patrem tuum non moreris. **H**ec itaque epistola ut ad iosephat delata est. postquam eam plegit. gaudio maximo et ammirati one replebatur. **M**oxque in gloriosus cubilem. ante dominum quam ymaginem coruuit. et genitias omnipotenti deo laetans toto corpore rigato deuotissime retulit. **A**it ergo gratias ago domine

As om̄ps ego humil' et in
dignus. & n̄ sufficiens ad
glorificandum beneficū i
mense pietatis tue. & dep̄cor
inestimabiles miseratione
tuas dñe ihu xp̄e. ut erē
das manum tuam. i pfecte

liberis

patrem meum de dy
boli seruitute. & ostende il
li quia tu es ds sol. dan' ei
locum penitentie. qui es be
nedictus in secula a m e g.

Sie orauit?
Set de miseria diuina
confidens. tollens secum re
gale obsequiū. ad patrē ve
nire p̄perabat; Ut autem
pat̄ nunciatus est aduen
tus filij. egrediebat̄ confes
sum obuiam illi; ● ap̄lec
tit̄ oculatur. & maximam
solempnitatem ad ei' facit
int̄roitum. Iud plura. p̄st
hee pariter. et singulariter
consident; Et quis dicet q̄n
ta pat̄ disseruit filius. et
cum quanta phyllo sophia q̄
dicebat conprobabat; Siqdem
p̄ longa exhortacionis collo
quia. p̄ longas uerbi dī pre
dicationes. conpunctus rex

intimo ex corde xp̄m confi
tetur. signum q̄q; sc̄e crucis
in conspectu omniū constan
ter laudans adorauit. Mul
ta ḡ sapientissimo iofaphat
dicente satrapis & magistra
tibus. sp̄c sc̄i gratia supuē
ens. omnes ad glorificationē
dei excitauit. quasi ex uno o
re turbis clamantib; Mag
nus ē ds x̄anorum. Elo ita
q; diuino succensus rex au
n̄yr. insurgit fortiter adū
sus ydola que erant impala
cio suo. aurea quidem conflā
in usus paup̄m distribuit.
ligneā ū flammis inecit;
Maligni autem sp̄c q̄ habita
bant in eis. euilantes pelle
bantur. & in expugnabile
di nr̄i uirtutem ēē confite
bantur. Tunc sc̄o ep̄o ueni
ente. quem paulo ante con
memorauim' auenyr rex
baptizat̄. in nomine p̄ts.
et filii et sp̄c sc̄i; Quem iosa
phat de sac̄e fonte suscipiens
carnali genitor sp̄ual' rege
nerationis auctor effectus
ē; Cum quo et tota ciuitas
et uniuersa in circuitu regi

o diuinum baptisma suscep-
pit. et filii lucis effecti sunt
qui prius erant tenebre. Bap-
tizati tam corporum quam
animarum salutem adepti
glorificabant nomē dñi nos-
tri ihu xpī

Rex quidem auenir pō
re conūsatione derelic-
ta. et penitentiam agens de-
hū que fecerat. totum qđe
regale pncipatum filio t̄
didit. ipse q; solitariam uitā
duens peccata sua plange-
bat. In tantam namq; cōpūc-
tionis & humilitatis abyssū
semet ipsum posuit. ut non
auderet etiam nomē dñi sui
nominare labij: & uix hoc ex-
filii exortatione p̄sumeret;
¶ quatuor autem annos ita
uiuenſ in penitentia & lacri-
mis. et in om̄i uirtute p̄fi-
ciens: incidit in infirmita-
tem. qua et mortuus es̄t.
Quando finis eius appropin-
quabat. cepit timere et tede-
re. in memoriam reducens
mala que fecit. Cui mero-
rem filius suus alleuabat
dicens: Quare t̄stis es pater

et quare te ipsum turbas? 72
Spera in dō et confitere ei q̄a-
pus et misericors est. Noli
pater timere. quia non uin-
cent peccata querentiū se
ad dñm. inestimabilem boni-
tatem eius. Ipsa quippe sub-
mensura sunt. & numero
quanta cumq; sunt. illa uō
bonitas immensa ē. & innu-
merabilis. Non ḡ potest qđ sub-
iacet numero immensū supa-
re; Talibus sermonib⁹ patrē
consolans. bone spei afficit.
Qui extēndens manus grati-
as agens. bona im̄peabatur
filio. & benedicebat viem in
qua natus erat. dicens: fili-
dilessime. fili non meus. sed
celestis pāts? quas t̄ referam
gratias? Inimi⁹ di & psecu-
tors t̄ illius fui. et reconciliatus
sum p̄ te; Mortuus e-
ram peccatis? & p̄ te reuigi.
Benedictus dñs deus quite
in nasci fecit. ipse q; t̄ odigne-
ret buat. Sie locutus frequē-
ter oculabat̄ filium; Deū
orauit dicens. In manus tua⁹
benignissime deus qmendo
spiritum meum; Et ita in p-

intendit dñō animā rēdīs.
Gune filius eius iosa-
phat honorans patrē
mortuum. & dignas
erequias illi exhibens: posu-
it corpus eius in monumē-
to inter scōs uiros. non tam
regali opuit illud uestimē-
to: sed penitentie texit cyl-
cio. Stans autem super mo-
numentum manibus in ce-
lum eleuatis. laēmis pfusis
oravit dicens. Us gratia' ti-
bi ago rex glorie. quia non
desperasti deprecationem me-
am et laēmas meas. qm̄ cō-
placuit t̄ ut hunc seruum
tuum patrem meum cōuer-
teres a superstitione ydolorū
et dignum fecisti ut te cog-
nosceret deum uerū et ama-
torem hominum. Et nunc
pussime d's colloca eum ī lo-
co refrigerū. & in loco que-
tis. & ne meminerit iniqui-
tum eius antiquarum. sed
secundum multam miseri-
am tuā dele cyrographū pec-
atorum eius. & cartam scin-
de iniquitatum eius. sanc-
tosq; tuos pacifica ei quos

ipse puniuit; Omnia quip
pe t̄ possibilia sunt. Nam mi-
sericordia tua effusa est super
omnes. & saluas inuocantes te
dñe ihu xpe. quia te decet
laus et gloria in sempiterna
scēla a m e g.

Tales orationes & depeca-
tiones obtulit dñō into-
tis yu. diebus nullom
a monumēto surgens inme-
mor penitus cibi ac potus. n̄
quieti indulgens. Et laēmis
paupēritum rigabat. & ge-
mitib⁹ inenarrabilib⁹ dñō
supplicabat. Octaua autem
die ad palacū reuersus cū
tas diuittias paupib⁹ distri-
buit cunctis idigentibus
ita ut nullus iam relinque-
retur inopiam patientium.
In pauclis itaq; diebus oīs
thesauros euacuans. qdra-
ginta diebus memoriam pa-
tris sui pficiens: quocat oīs
principes. & milites. & urbani
ppli non paucos; Sedens q; p
tribunali: in audiencia om-
nium dixit; Ecce sicut uide-
tis rex auenyr pater meus
qm̄ unus de pauperib⁹ mortui;

uit; Omnia
 silia sunt, p-
 tua effusa er-
 alua innoce-
 xpe, quia te-
 loria in semper
 e. g.
 orationes q-
 ies obtulit di-
 yu, diebus m-
 ito surgens n-
 itus ab acer-
 idulgens, h-
 um rigabor,
 nenarrabili-
 oit, Ut au-
 alacu reuert-
 eas paupl d-
 ictis idigent-
 illus iam m-
 opiam paten-
 itaq; diebus
 s euauans, i-
 ebus memori-
 ficiens, gme-
 o multis, vni-
 paucos; Sed
 i: in audirem-
 ent, fax siem o-
 uenyr paten-
 e pauperibus

est, et neq; diuitie neq; re-
 gal pompa, neq; ego dilec-
 tui filius suus, neq; alijs.
 eum adiuuare potuerunt
 s abut ad illa iusta uidia
 a rationem redditurus
 de omnib; operibus suis q;
 lia eumq; sunt. Nunc autem
 audite me amici et fratres
 mei, quos ex precioso sanguine
 redemit. Ipsi nostis con-
 uersationem meam inter
 uos, qm ex quo xp̄m cognoscui
 omnia odio habens, ip-
 sum occupui solum. Sed ni-
 si p̄ts mei obstatisset ob-
 stinatio, omnib; pompis
 renūciasset, et deserti soli-
 tudinem expetisset. Sed q;
 non inuanum tales expe-
 dilabores. Nam illum xpo
 reconciliaui, et uos omnes
 uerum dñm agnoscere docui,
 Non autem hoc ego feci
 sed ḡia dñi p̄ me opta est.
 Jam temp̄ instat, ut redda-
 ei uota mea que pmisi. Uos
 itaq; considerate quicunq;
 uelitis p̄e uob; et regnare.
 Pfecti enim iam estis in fi-
 de, et nichil uos latet pre-

ceptorum eius. h
Hec ut audiuit p̄ts,
 tumultus illico i plāe
 tus uocis q; marim, fit la-
 mentantib; omnibus suā
 desolationem. Sacramen-
 tis ḡ testabantur se illum
 non dimisuros, et si discedē-
 temptaret, sine dubio cō-
 p̄hensuros. Sic q; uociferā
 tibus omnibus, rex turbā
 sedare uolens, silentio ipa-
 to, peticioni eoz se se optem-
 perare pollicetur; Contris-
 tatos tamen domum re-
 mittens, ipse unum de
 p̄ncipib; qui erat ei caris
 simus, ul̄ ppter fidei pi-
 etatem, ul̄ ppter uite pu-
 ritatem barachiam uōie
 quem p̄us commeraui?
 solum cum eo in fide per-
 stisse, quando nachor ev̄
 philosophs disputauit se
 crete dixit ad eum, Assume
 t frater regnum, et cū iusti-
 cia rege p̄plm, me autem
 cupitam ui am pgere p̄
 mitte; Qui cum constanti-
 sime rennueret, nec omnino
 aegreceret, tunc qdem rex

a colloqō cessavit; fecit in
tempesta nocte ep̄lam scrip-
sit ad pp̄lm. multa refertā
phylosophia omnem fidei
xp̄iane pietatem disertissi-
me continentem; Deinde n̄
alium quam barachiam in
regem constituit; Et in suo
cubiculo cartam quam scrip-
serat relinquens de palaci-
o clam egreditur; Sed penit
latere non potuit; Nam su-
mo mane hoc auditum est
in turbationem repentinam
pp̄ls incurrit; Qui omni ex-
leritate vias uniuersas imo-
tuum concava egressi; p̄cou-
pabant; Tandem ubi in vi-
as ualles circumdederunt in
torrente quodam hunc iue-
nerunt; genib' floris orante
hora sexta; Quem cum uidis-
sent; p̄fusi sunt laēmis. Ille
autem ait; Cur frustra labo-
ratis? Non enim ultra me
regem habebitis; Piurima
tamen illoz deuictus insta-
cia; cum eis reuertit. Et ite-
rum congregatis omnibus
uiram̄to confirmat se nec
una die apud eos mansur̄;

Audientes hoc; in intenciois
illius constantiam scientes
merebant plurimū. qm̄ nō
poterant ei suadere. Tunc ip̄e
apprehendens barachiam dñi;
fr̄es; hunc uob̄ ordino regē;
qm̄q̄ plurimum reniten-
ti dyadema imposuit capiti
illius; et stans ad orationem
pro illo orauit. et p̄ gregi si-
bi subdito. ¶ oratione facta
dixit barachie; fecit frater t̄
mando sicut aliquando ap̄ls
testificatus est. attende t̄ et
gregi tuo. in quo te sp̄s sc̄s
posuit regem. ad regendum
pp̄lm dñi. quem acquisiuit
sanguine suo. Et sicut ante
me cognouisti dñm. et seru-
tiei munda conscientia. sic
in ampliori studio placē illi
satage; Nam quanto maiore
a dño adeptus es p̄ncipatum.
tanto potiori exactioni debi-
tor eris. ¶ ideo retine be-
nefactori tuo debitas grata-
rum actiones. ip̄i sc̄a custo-
diendo mandata; ¶ his si-
milia multa locutus posui
genibus iterum orauit cū
laēmis. & contricione cordi;

Post hec iosaphat osculatus est barachi am regem: quem ipse ordinauerat. & post eum pncipes omnes. Tunc iam funderunt lacrime ueraciter ex corde. Circumstantes enim eum uniuersi quasi anime eorum ex eius penderent anima. & sine illo ullo in viuere possent: quid non con passione duxerunt dignus. Jualem lamentabilem excellētiam dereliquerunt. Osculabantur amplexabantur pte dicentes dm cognouimus ab errore liberati sumus. Quid ergo erit nob p tuum discessum? que non mala noīda conscienciam studio plam quanto uictus es pncipatione gradi s. Q ideo retro tuo debitis gionis. ipi scilicet iandata. qdā ultra locum pitterum orantur contritione.

suros. Ut autem extra ciuitatem facti sunt. quia sermone blando ab illo nolebat discedere. increpatione auiisi sunt. & iniicii reuertebantur. Egrediebāt itaq; de regno suo fortis ille uiueniens gaudens: et erat induit extrinsecus quidem quietis uectibus. intrinsecus uero laneo pano quod barlam sibi reliquerat. Nocte itaq; illa uidem cula cuidam paupis hospitatus uestimentis suis exutis. ea paupi distribuit. ultimam elemosinam pfecti. Q si illius quam aliorum multorum pauperum orationibus pcurationem sui dm acquirens. & ipi grām. & auxilium quasi uitementum salutis sibimet circumponens. ad hereticā egressus est uiam: non panem secum deferēs non aquam non aliquid aliud ad cibum ptingens. nū uestimento alio induit nō duro illo panno tantū ciuius paulo ante memoriam fecimus. Desiderio enim qdā

incredibili. et amore diu
no uulneratus animo in
mortali regis & omnino era
desiderio extra se factus et
totus liquefactus eius amo
re; fortis est enim ut mor
dilectio; huius ineffabilis deco
ris Christi amore uelud igne
in corde suscipiens apostolorum
chorus. i nimirum populus. omnia
spernebat omnem scilicet
uitam temporalis. Sic et uiue
nus ille omnia despiciens.
in heremum pregebat querens
sanctum barlamam.

Heremum itaque perian
siens: edebat herbas
que illie nascebantur. Aqui
us omnino penuriam patieba
tur. in aqua & arida existen
te heremo illa. Itaque circa
meridiem sole ardente ue
hemiter iter agente uehe
miti ipse estuabat siti. estu
perseverante. et ultima affli
gebat miseria. Sed uince
bat desiderium naturam
et sitis qua dominum siciebat flā
mam rorabat sitis aque;
Inuidus usque. & idem odiosus
hominum dyabolus non suffit

rens in uiuene tale ^{renar} ppo
situm: plurimas ei ptherem
excitauit temptationes. Sub
misit namque memoriam re
galis glorie. & dudum assistenti
sibi obsequij amicorum atque
etaneorum. & multa indul
gentioris uite refrigeria;
Deinde asperitatem conuer
sationis proponebat sibi. cor
ponens infirmitatem. tem
poris longitudinem. uite p
sentis necessitatem. & nesciū
sperandam tanti laboris con
solutionem. Cum tamen sic
aduersus scim uirum pruale
re non posset. ad alia siemen
ta conuersus est. Aliquando gla
diuum micantem tenens insi
lit super eum. et peccatum
nabatur non statim recte reuer
teretur; Alia uice diversarū
vestiarum formas assūmebat
frēdens contumeliam. durissimū
emittebat rugitum; Deinde
in draconem et in aspidem
et in basiliscum transforma
batur; Bonus usque ille & fortis
simus uiuenis intrepidus
erat animo. cui qui altissimum
sibi metipi refugium posuit

rat. ¶ incepit se signo vi
te p̄muniare et dicere. Do
minus m̄ adiutor est: et e
go despiciam inimicos meos.
Tunc bestie & serpentes sicut
fumus defecerunt. et sicut
liquefecit cera a facie ignis:
sic pierunt. Ipse autem am
bulabat gaudens et grās
agens dno. Sed et bestie plu
rime & serpentes quos here
mus nutrit. non ymagina
rie. sed ueraciter obuiabant
ei. sed nequaquā ei nocuerūt
Deniq; uarij ac multis in cō
modis fatigatus? tandem
puenit ad heremum terre
sennaa&? ubi barlam habi
tabat. Ibi etiam aqua inuen
ta. situm quam dudum pas
sus fuerat alleuiabat;

Mansit aut̄
Iosaphat duob' anni
integris p̄ heremi illi uasti
tatem uagabundus et non
muemebat barlam. dō
in hoc fortitudinem animi
eius pbante. ¶ erat ibi sub
duo sole eructus p̄ diem.
& frigore p̄ noctem congela
tus. plurimas autem sus

tinuit temptationes maloy
spirituum. et multo labore
herbarum indigentia quib'
in cibum utebatur. quia he
remus illa herbas rarissima
habebat. Completis autem
annis duob' iοsaphat qdem
circuibat querens desidera
tum. Inuenit autem dī grā
speluncam uestigia sequen'
illie ambulantium. et mo
nachum qndam repperit
et hunc amplexatus. rogabā
ab illo ostendi sibi habita
culum. barlam. ¶ vi diu
optata mōstrauit cui
am. & doctor illius factus ē.
Puenit celerrime sicut par
vulus ex longo tempe cu
piens matrem uidere. Nā
cūm amor qui scđm ^{dum} est. in
animam distillat. carnali
multum feruentior atq;
fortior est. Stetit itaq; an
te hostium spelunce. & pul
san̄ dixit. Benedic pater.
benedic. Ut autem uocē ^{ei}
audiuit. exiuit barlam.
Cognouerat namq; p̄ sp̄m
iosaphat. quem secundum
exteriorem aspectum p̄fec